СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ
от 14 декабря 2022 г. № 11/2

п. Птичное

Об утверждении титульного списка благоустройства

территории жилой застройки, улиц и общественных

пространств, организация обустройства

мест массового отдыха населения на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации

местного самоуправления в городе Москве», руководствуясь Уставом

поселения Первомайское в городе Москве, Совет депутатов поселения

Первомайское решил:

1.Утвердить титульный список благоустройства территории жилой

застройки, улиц и общественных пространств, организация обустройства мест

массового отдыха населения на 2023 год (Приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

www.pervomayskoe.msk.ru

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

поселения Первомайское в городе Москве С.А.Галкина.

Глава поселения Первомайское                                                         С.А.Галкин

http://www.pervomayskoe.msk.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

поселения Первомайское в городе Москве

от 14.12.2022 № 11/2

Титульный список

 благоустройства территории жилой застройки, улиц и общественных пространств, организация обустройства мест массового

отдыха населения  на 2023 год

№

п/п

Тип

объекта

(дворовая

территория

, объект

внешнего

благоустро

йства)

Адресная

привязка к

типу

объекта

Площадь,

 кв.м,

Наименование

объекта

благоустройст

ва

(МАФ, АБП,

газон и т.д.)

Виды

выполняемых

работ

Кол-во
Ед.

измер.

Сумма всего,

руб.

в том числе, руб.

Субсидия

города

Москвы -

98%

Субсидия

города

Москвы -

98%

(патенты)

Средства

муниципаль

ного

образования

- 2 %

(софинанси

рование)

Средства

муниципаль

ного

образования

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Дворовая

территория

ID

854733903

п. Птичное,

ул.

Центральная

усадьба, д.

4а

34 912,41

МАФ демонтаж 20 шт. 94 426,75       94 426,75

МАФ установка 10 шт. 3 577 068,00   3 505 526,64 71 541,36

Информационный

щит
установка 1 шт. 12 000,00 11 760,00   240,00

Резиновое

покрытие
ремонт 1 016,00 кв.м 1 884 199,86   1 846 515,86 37 684,00

АБП  ремонт 1 033,50 кв.м 1 247 914,75   1 222 956,46 24 958,29

Дорожно-

тропиночная сеть
ремонт 44,00 кв.м 53 128,48 52 065,91   1 062,57

Бортовой камень  замена  160,00 п.м. 341 663,34 334 830,07   6 833,27

Ограждение

спортивной

площадки

демонтаж 171,00 п.м. 110 563,03       110 563,03

Ограждение

спортивной

площадки

установка 97,00 п.м. 5 325 300,00   5 218 794,00 106 506,00

Газон рулонный  ремонт 2 500,00 кв.м 1 600 574,88 1 456,34 1 567 107,04 32 011,50

ИТОГО по п.1   34 912,41         14 246 839,09 400 112,32
13 360

900,00
280 836,99 204 989,78

2

Дворовая

территория

ID

901265618

п. Птичное,

ул. Лесная,

д.73

59 638,17

МАФ установка 25 шт. 9 480 798,00       9 480 798,00

МАФ демонтаж 20 шт. 27 772,60       27 772,60

Информационный

щит
установка 2 шт. 24 000,00       24 000,00

Ограждение

детской

площадки

установка 68 шт. 1 037 340,00       1 037 340,00

Резиновое

покрытие

ремонт,

устройство
300,00 кв.м 551 209,22       551 209,22

АБП детской и

спортивной

площадки

ремонт,

устройство
300,00 кв.м 354 386,33       354 386,33

Бортовой камень
замена,

устройство
122,00 п.м. 224 803,72       224 803,72

Дорожно-

тропиночная сеть
ремонт 20,00 кв.м 24 149,29       24 149,29

Газон рулонный  ремонт 1 000,00 кв.м 640 229,95       640 229,95

ИТОГО по п.2   59 638,17         12 364 689,11 0,00 0,00 0,00
12 364

689,11

3

Объект

внешнего

благоустро

д. Жуковка,

ул.
5 333,75

Резиновое

покрытие

ремонт,

устройство
930,00 кв.м 3 263 700,63 3 198 426,62   65 274,01

йства

(обществен

ное

пространст

во)

Совхозная,

д. 27 АБП
ремонт,

устройство
930,00 кв.м 1 177 149,89 1 135 102,36   23 205,36 18 842,17

Ограждение

спортивной

площадки

установка 100,00 п.м. 694 248,30 680 363,33   13 884,97

Ограждение

спортивной

площадки

демонтаж 100,00 п.м. 64 656,74       64 656,74

МАФ демонтаж 16 шт. 77 763,24       77 763,24

Дорожно-

тропиночная сеть

ремонт,

устройство
193,75 кв.м 253 117,54 248 055,19   5 062,35

Бортовой камень
устройство,

замена
498,00 п.м. 941 104,69 922 282,60   18 822,09

Информационный

щит
установка 2 шт. 24 000,00 23 520,00   480,00

Газон рулонный  ремонт 4 000,00 кв.м 1 049 707,24 1 028 713,10   20 994,14

МАФ  устройство 16+4 шт. 10 055 112,00 9 110 566,08   185 929,92 758 616,00

Ограждение

детской

площадки

установка 110 шт. 1 186 080,00 1 162 358,40   23 721,60

Спортивная

площадка (песок)
устройство 210,00 кв.м. 162 028,18       162 028,18

ИТОГО по п.3   5 333,75         18 948 668,45
17 509

387,68
0,00 357 374,44 1 081 906,33

4

Объект

внешнего

благоустро

йства

(обществен

ное

пространст

во)

д.

Настасьино
2 832,00

Резиновое

покрытие
ремонт 508,00 кв.м 926 009,21       926 009,21

АБП детской и

спортивной

площадки

ремонт,

устройство
508,00 кв.м 588 850,89       588 850,89

Ограждение

детской

площадки

установка 98 шт. 1 055 904,00       1 055 904,00

Бортовой камень устройство 130,00 п.м. 277 601,45       277 601,45

МАФ установка 31 шт. 13 333 716,00
13 333

716,00

МАФ демонтаж 37 шт. 151 360,57       151 360,57

Дорожно

тропиночная сеть
устройство 50,00 кв.м. 69 928,68       69 928,68

АБП устройство 864,00 кв.м. 1 532 406,89       1 532 406,89

Спортивная

площадка (песок)
устройство 210,00 кв.м 162 028,18       162 028,18

Ограждение

спортивной

площадки

демонтаж 65,50 п.м. 42 673,44       42 673,44

Информационный

щит
установка 2 шт. 24 000,00       24 000,00

Газон рулонный
ремонт,

устройство
1 200,00 кв.м 692 715,32       692 715,32

ИТОГО по п.4   2 832,00         18 857 194,63 0,00 0,00 0,00
18 857

194,63

Итого по муниципальному

образованию

102

716,33
        64 417 391,28

17 909

500,00

13 360

900,00
638 211,43

32 508

779,85